

Gaisrų Išvengimo Sanvaite

Washington — Lavinimas ir gaisrai apsisaugoti per oro transportus yra pirmoji pareiga U. S. Civilian Defense Office. Dar prie šio yra pridėta kita atsakomybė. Prezidentas dar prašo pamokinti tautą pažinti pavojų gaisrų, kurie įvyksta nuo neapsaugojimo ir apsilėidimo.

Taigi per Gaisrų Išvengimo Sanvaite, prezidentinė reklamacija paskelbta spalio 4-10 d. OCD prašo pagelbėti kiekvieno miesto, frazionalės darbo ir biznio organizacijos per šalį visiems žmonėms paaiškinti kaip gaisrus išvengti ir juos kontroliuoti. Tik bendromis pastangomis mes galėsime, kaip kovojanti tauta, išnaujinėti gaisrus, kurie trukdo karo produkcijai.

Gaisrai netik išbaigia gyvenybę ir turtą, jie gaišina laiką — kiek laiko gaišinama kada fabrikai dega, kiek laiko gaišinama kada reikia pristatyti naujo medžiagų, kiek laiko gaišinama padaryti pataisais.

Sumažinti eikvojimą ir sutrumpinti trukdymus dėl gaisrų kiekvienas turi daryti šiuos tris daktus:

1. Praktikuokite švarumą ir gerą tvarką namie.
2. Užlaikykite visas saugumo taisykles prie darbo.
3. Mokinkitės, prieš gaisro įvykią kaip jį kontroliuoti, jeigu įvyktų tavo namuose arba prie darbo.

Nedovanotina Klaida

Į visokias lietuvių iškilmes dažnai kviečiami ir tos apylinkės vadinami politikieriai. Kviečiamieji i lietuvių iškilimėse ateina ar tai iš simpatijos lietuviams, ar tai lietuvių balsų tikėdamiesi besitarinčiuose rinkimuose. Bet mes darome labai didelę klaidą, jei nepasistengiame kviečiamuosius svetimtaučius ta proga plačiau painformuoti apie lietuvius ir Lietuvą.

Jie kartais nori ir jaučia reikala pasakyti lietuviams simpatingesnį žodį, bet, manas yra, prieš tai turėtų žinodami apie lietuvius, dažnai nesuranda ir ką pasakyti. Todėl ateityje kviesdami svetimtaučius į savo parengimus, būtina apsupinkinti juos ir angliškoms knygoms apie Lietuvą. Tuo pakviestasis svetimtaučius bus patenkintas, o mes busime atlikę gerą darbą savo tautai.

Tinkamiausia tokiam reikalui yra Simučio knyga "The Economic Reconstruction of Lithuania after 1918." Ji yra labai gražiai išleista ir tinka kaip dovana net aukščiausiems politikieriams, o tuo tarpu tekainuojanti pusantro dolerio (\$1.50). Kiekviena lietuvių draugija turėtų tuojau įsigyti po kelis tos knygos egzempliorius ir laikyti atsargoje panašiams atsitikimams.

Užsakymus su čekiais ir money orderiais reikia siųsti:

Columbia University Press
Columbia University
New York, N. Y.



No. 41 Telefonas Dial 5-1094 WORCESTER, MASS. SPALIO (OCT.) 10-tą, 1942 M. Kaina 5 centai VOL. XXIII

AMERIKA PERSPĖJA PRANCUZUS

SUVIENYŲ VALSTIJŲ MILITARIŠKA KOMANDA ĮSAKĖ PRANCUZAMS APLEISTI STRATEGIŠKAS VIETAS

New York. — Suvienytytas kaip tik prieš ir po Valstijų Armija perspėjo okupuotosios Prancuzijos žmones išsikraustyti iš vietų, kurie galėtų būti taikiniai del S. V. bombierių. Per visą dieną, šie perspėjimai buvo pakartotinai transliuojami dviejų galingų radio perdavėjų Jungtiose Valstijose.

Šis perspėjimas buvo skai-

galėjo šiuos gandus iširti, šie įvykiai nebuvo nuodugnai susekti. Kas mėnesį atsitinka apie 60 vis naujų sabotazo įvykių kas yra tikrai pavojingas apsirėiškimas.

Šios yra dažnai patėmiamos sabotazo formos; priešė kenksminga propoganda; užpuolimai ant esančių vyriausybės įstaigų tikslu juos sugriauti; užpuolimai, kurių tikslas yra sukelti nesutikimus tarp religijos, rasų ar ekonomiškų linijų; mažumos spaudos neatsargus žurnalizmas; tiesioginės apeliacijos vyrams, kurie karauja; taipgi kiti išsireiškimai, kurie tariami sutrukdyti karo pastangas.

TERORAS DIDEJA NORVEGIJOJ

Londonas. — Vokiečių kareiviai ir Gestapo agentai pradėjo ieškoti ginklų Norvegijos gyventojų namuose, kaip paseka paplitusių sukilimų Oslo, Trondheim ir Narvik. Dvidešimtis penki norvegai patriotai buvo sušaudyti. Daug norvegų buvo suareštuoti. Vokiečių kareiviai ir civiliai susirėmė šiaurinėje Trondheim dalyje ir du naciai ir dvylika ar daugiau civilių buvo rintai sužeisti. Trisdešimtis žmonių buvo suimti ir daug suareštuoti pas kuriuos surasta ginklų. Patriotai ir gestapo agentai nenustojo kovoti prieš viens kitą. Norvegų vyriausybės atstovas parėiškė, kad vokiečiai suorganizavo teroro vaju bandydami sulaužyti Norvegijos pasipriešinimą, bet sykiu buvo pasireiškimas, kad naciai bijo aliantų užpuolimo. Patriotai viešai rodė pasiprie-

šinimą Gestapo ir Quislingo policijos jėgoms, kada jie atėjo ieškoti ginklų ir sabotazo medžiagų.

Netiktai Norvegijoje, bet ir visoje vokiečių okupuotoje Europoje pasireiškė nacių piktumo ir nepasisekimo ženklai. Vokiečiai ketina uždėti naujų griežtų hausmių ant Danijos del priežasties, kad jos žmonės nebuvo užtektinai ištikimi. Danijoj įvykusiame susirėmime su naciais, buvo sušaudyti keli patriotai.

Britų - vokiečių radio pranešimas vokiečių moterims pranešė, kad vokiečiai savo sužeistuosius bijo pasiusti namon, bet juos laiko 10 Europos šalys. Vokiečiai turėjo 22 liginines Lenkijoj, 13 Norvegijoj; taipgi liginines Latvijoj, Estonijoj, Holandijoj, Belgijoj, Prancuzijoj, Rumanijoj, Bulgarijoj ir Grekijoj.

Jonas Breivis, Lakunas Žuvo Anglijoje

Worcester, Mass. — Sergt. Jonas Breivis, 20 metų amžiaus, Jono ir ponios Breivių sunus, 158 Washington gatvės, kurs buvo Anglijoj su Kanadiečiais lakunais RC-AF buvo paskelbtas dingęs po "operacijų ore" tarp surašo paskelbto Ottawa, Kanadoje. Jo tėvai gavo laišką nuo jo rugpiučio 28-tą dieną. Jonas Breivis tame laiške pareiškė, kad jisai skrenda Anglijos didžiausiuose keturių motorų bombieruose. Breivis įstojo į Royal Canadian Lakunų tarnybą rugsėjo 1941 metais ir po dviejų savaičių atostogų pas savo tėvus pereitais Velykas jisai išvyko Anglijon.

Breivis baigė Šv. Kazimiero mokyklą ir dirbo Morgan Construction kompanijos dirbtuvėje prieš įstojimą į tarnybą.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Chunking, Kinija. — Čia šiandien randasi Wendell Willkie, Prezidento Roosevelto ypatingas pasiuntinis, kuris šiomis dienomis iš Rusijos atvyko Kinijon.

Kaip rusai taip ir kinai kreipėsi į jį prašydami medžiaginės ir karinės paramos. Jis principe sutiko su rusais del atidarymo antrojo fronto priešais nacius. Tačiau kai jis nuvyko Kinijon jis pasakė, kad kinai jį daugiau užjonavo neg rusai.

TIMOŠENKO SIUNČIA PAGELBINES KOLIUMNAS LINK STALINGRADO

Maskva. - Rusai begindami Stalingradą ir besimūdami su savo priešais — naciais — apilso. Maršalas Timošenko dabar pasiuntė pagelbinius batalijonus mušio laukan, kuriuos dar iš tolo nacių bomberiai pasitiko kely manydami pastoti jiems kelią. Tačiau jų pastangos neatsiekė tikslo.

Dabar Stalingradas daugomas iš visų pusių, taip kad

tankiai sunku vienus kareivius atskirti nuo kitų. Nacius baisiai gaudina artėjančios speigos ir pusynai su viesulomis. Dar mėnesis laiko ir žiema.

Pats Berlynas jau prisipažįsta, kad ir vokiečiams prišeiņa dažnai prarasti jų sunkiai laimėtas pozicijas. Tai kaip pakol kas Stalingrado padėtis liekasi neišrišta.

TYRINĖJA GANDUS, KAD RADIO PRANEŠĖJAI PERDUODA ŽINIAS PRIEŠO SUBMARINAMS

Washington, D. C. — Federalė Susisiekimu Komisija

Green Nori Tartis Su John L. Lewis

Toronto, spalio 9. — John L. Lewis, buvęs bolševikų ir C. I. O. organizatorium, organizavęs angliakasių uniją (U. M. W. of A.), dabar susipyko su C. I. O. vadais ir pasitraukė iš tos organizacijos.

Amerikos Darbo Federacijos prezidentas William Green, kuris dalyvauja tos organizacijos 62 konvencijoje, iš džiaugsmo trina delnus ir mano padaryti biznį su Lewis. Jis norėtų kad Lewis atstovų U. M. W. of A. atgal į Amerikos Darbo Federaciją. Tačiau kiti Green draugai netiki jo nuomonei ir pataria Greenui išanksto nesidžiaugti.

tyrinėja gandus, kad radio pranešėjai perduoda žinias prieš submarinams per "suktus dainų pavedimus ir kainų keitimus skelbimuose." James L. Fly, tos komisijos pirmininkas, atidengė šitą paslaptį Atstovų Butui ir reikalavo, idant vyriausybė paskirtų reikalingas pinigų sumas iširti tarptautinių ir svetimkalbių radio stočių personalą Suvienytyse Valstijose.

Jisai pranešė, kad vienas radio pranešėjas perdavė žinias apie laivų išplaukimą iš Amerikos prieklaukų, jis prieš submarinams pasakydavo, kada dainos yra del pagerbimo kaikiurių laivų iguloms. Kitas pranešėjas naudojosi sumaišytas kainas ir numerius radio skelbimuose ir sistematiškas gramatiškas klaidas pakartotinai. Kadangi F. B. I. ne-

SUV. VALSTIJŲ MAISTO PRODUKTAI PASIEKĖ RUSIJĄ

Washington, spalio 8-tą. Amerikos maisto produktai pasiekė rusus dideliais kiekiais, sako Agrikultūros Departamentas. Sulig to departamento išsireiškimu, rusai jau valgą naują Amerikos duoną.

Rugpiučio mėnesy Ameriką prisiuntė 75,439,000 svarų porko. Nuo bal. mėn. iki šioliai Rusijon įgabenta

tarp ko kito 941,715,750 svarų porko (skardinėse).

Taipgi tame pačiame laike Amerikonai pristatė rusams šiuos valgių produktus; 155,000 svarų vitaminių A; 13,076,000 žuvų (skardinėse); 12,440,000 svarų surio; 11,726,000 sv. džiovyto pieno; 3,870,000 svarų žemuočių konservų, ir daug kitokių maisto produktų.

Milton, Mass. — Dabar eina per visas Suv. Valstijas geležies ir plieno laužo vaju, kad tuomi padidinti plieno produkciją, nes to vyriausybė reikalauja.

Miltono miestelio gyventojai norėdami parodyti savo darbštumą ir pasekmingumą tame vajuje, sugalvojo Hitlerį pakabinti prie rudos laužo, kad tuomi išgarsinti ir padaryti rudos rinkliavoje rekordą.

Wendell L. Willkie del savo skambių žodžių nuo nekurių diplomatų susilaukė neapykantos už antrąją Frontą ir ką kitą. Willkie į jam pateiktus užmetimus atvirai pasakė — "aš kalbu kaip aš noriu ir kalbu už save ir nepaisau kaip kam patinka ar ne."

Mayoras Roger L. Putnam Lankysis Pas Worcesterio Žmones

Worcester, Mass. — Springfieldo mayoras Roger L. Putnam, Massachusetts demokratų kandidatas į gubernatorius pradės penktadienio ryte lankytis pas Worcesterio žmones sužinoti jų nuomones, ką jie laiko savo valstijos svarbiausiomis problemomis. Lygiai 9-tą valandą ryto, mayoras Putnam pradės trijų dienų vaju su komisija iš desimtis Worcesterio moterų ir lankysis į namus ir krautuves sužinoti iš pačių žmonių lupą, ką jie reikalauja iš savo valstijos vyriausybės.

Užbaigęs vaju Worcesterį, jis vyks į Lowell ir Lawrence šeštadienį, į Lynn, sekmadienį. Vėliau jis lankysis tuo pačiu tikslu į Holyoke, Pittsfield, New Bedford, Fall River, Brockton ir kitus Massachusetts valstijos miestus.

MODERNISKA KIRPYKLA
HARRISON GATVĖ
Kirpyklos Vedėjas
S. BUGNAITIS
Pristatomo į Namus
Edward Vanover
PACKAGE STORAS
Jaunoji yra Antano
Valatkevičiaus
Mykolo Jonio
Ukies, Leicester
Pupka, buvo
Tinkamiausia tokiam reikalui yra Simučio knyga
The Economic Reconstruction of Lithuania after 1918.
Ji yra labai gražiai išleista
Tuo pakviestasis svetimtaučius bus patenkintas, o mes busime atlikę gerą darbą savo tautai.
Užsakymus su čekiais ir money orderiais reikia siųsti:
Columbia University Press
Columbia University
New York, N. Y.

AMERIKOS LIETUVIS

The American Lithuanian Weekly published every Saturday by Gabriel A. Kyba, 14 Vernon St., Worcester, Mass. Yearly subscription: in U.S. \$2.00 In Foreign Countries \$2.50 One half year \$1.10 One Half Year \$1.50 Single Copies 5 cents Advertising rates on application

Amerikos Lietuvis savaitinis laikraštis, išeina šeštadieniais, leidžiamas G. A. Kybos, 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Metinė prenumerata: S. V. \$2.00 Užsienio—Lietuvoj \$2.50 Pusei metų \$1.10 Atskiras numeris 5 centai Prenumeratos pradžia skaitosi nuo užrašymo dienos. Prenumerata turi but apmokėta iš anksto.

Entered as Second Class Matter September 29, 1914, at the Post Office at Worcester, Mass., under the Act of March 3, 1879

Dienos Klausimais

Ašarų. Upeliai Teka Iš Fondų

Per paskutinius kelias savaites, tenka pastebėti įvairių pažiūrų laikraščiuose, kur nemažai rašoma ir jaudinamasi, kad nesą fondų, vietomis bandoma sudaryti bendrą sriovių fondą, bet vis kažin kodėl nesilipina? Atrodo, kad kur nors kas nors yra negerai?

Daug kam teko pastebėti, kad tuojau po rusų pavergimo Lietuvos buvo atsiradę daugybė fondų ir fondelių, ir net tokių, kurie bandė sudaryti fondus "demokratijos rėmimui" ir tie kažin kodėl pranyko lyg vakarykštis lietus?

Amerikos lietuviai katalikai po vadovybe krikdėmų vadų rodo renka aukas per bendrą katalikišką centrą. Vyskupai tas aukas skiria kam jie nori. Kada lietuviai paklausia savo dvasios va-

do, kiek iš mūsų lietuvių surinktų aukų gauna iš Lietuvos pabėgėliai, tai jie gauna tokį atsakymą: "Ar Tamsta nepasitiki savo dvasios vadu vyskupu?" Tokias mizerias informacijas gavęs lietuvis katalikas, jaučiasi lik karštą bulvę prarijęs.

Čia gali kilti klausimas, kodėl patys lietuviai katalikai negali tiesioginiais keliais pasiūsti savas aukas? Juk vyskupui lygiai svarbu tik tas kas katalikiška, ar tai būtų arabas, ukrainietis, lenkas, prusas ar kas kitas. Tai kodėl lietuvis aukos turėtų būti naudojama gal ir tokiems asmenis, apie kurių likimą tos tautos žmonės gali apsirupinti. Tikybinis klausimas čia neturėtų turėti svarbos, čia yra suvargusio, išalkusio asmens likimas.

Kas Slepiasi Už Tos Misterijos?

Mes lietuviai visi žinome, kad pirmąjį pasaulinį karą buvo renkamos aukos ir buvo fondai ir faktas yra, kad su labai maža išimčia nė vienas iš tų laikų fondų atskaitų neišdavė ir dokumentaliai neįrodė kas atsikoko su tais surinktais pinigais.

Klerikalai, kurie surinko daugiausiai aukų, kad gelbėti Lietuvoj pavargėlius, po karo, pasirodė, kad jie budavo vienuolinius, leido mokslan savo partijos naudai politikierius. O pavargėliai, kuriems ir kurių nelaimės vardu buvo aukos renkama gavo špygą po nosia.

Tiesa, klerikalai dar nors tiki, kad šita atliko, bet kiti, tai nieko, viskas sunyko, kaip lietuviai sako "kaip saulėtoji dienų grybai". Kai kurie neva tautiški fondai, taigpi buvo tokioj padėtyj,

kad šiandien gėda ir kalbėti apie tai. Pavyzdžiui viena "tautiška partija" surinko \$700.00, bet surinkimas tos sumos buk kainavęs net \$500., tai čia jau visgi ne labai produktyvis Lietuvos pavargėlių gelbėjimas.

Nėra mažiausios abejonės, kad su tais fondais atsitiko tokių špų ne tik pas lietuvius, bet ir pas kitas tautas. Prasidėjus antram pasauliniam karui, Amerikos Kongresas išleido įstatymą, sulig kurio visi komitetai renkant aukas, turi užsiregistruoti, pas Secretary of State ir gauti leidimas tokių aukų rinkimui, kurios yra renkamos svetimos šalies pavargėliams ir t.t. Taigpi sulig įstatymo, aukų rinkėjai turi pateikti Secretary of State raštinei pilnas atskaitas, kas 30 dienų.

S. V. Kongreso Įstatymas Yra Vertas Pagarbos

Nėra mažiausios abejonės, kad Suv. Amerikos Valstijų Kongresas buvo gerai informuotas ir tokis įstatymas yra gerbtinas kiekvienam doram piliečiui. Žinoma, tą įstatymą bando apeiti kai kurie, bet su laiku jie pripils liepto galą ir padarys visiems Amerikos lietuviams gėdą.

Aišku, kad tie fondai, kurie nebijo ir neslepia nuo Amerikos valdžios įstaigų žinių kiek išlaidų padaryta, kiek aukų surinkta, ir kiek išde pinigų randasi, jie po viršminėto įstatymo tvarka gali savo tautos žmonėms pagelbėti. Tokie fondai, kurie susitvertia ne šelpimui pabėgėlių, bet turi gerus tikslus ir

pateikia visuomenei atskaitas, jie gali veikti po Valstijos čarteriu, pranešdami Secretary of State, kad jų aukų rinkimas neturi nieko bendro su bile kuria svetima šalia, o tik reikalas yra ant vietos.

Tiesa, kada renkama aukos del vietos reikalų, jos esti labai sunku gauti ir čia jau yra aišku, kodėl tiek daug ašarų liejama, o kas liečia fondus, tai beveik nieko nedaroma. Jeigu pas lietuvis atėina aukų rinkikai, Lietuvos pabėgėliams ir neturi State Departamento numerio - leidimo, nesvarbu kokios partijos ar pasaulėžiūros jis ar ji būtų, pranešk policijai. Žinok Tamsta, kad tokis

ALGŲ IR VALANDŲ ĮSTATYMAS APSAUGOJA MILIJONUS DARBININKŲ

"Demokratija" yra senas žodis.

Kartais žodžio reikšmė neaiški. Net čia, Suv. Valstijose, kur laisvė ir liuosybė yra tradicijoniniai žodžiai ir gyvenimo standartai per ilgą laiką yra aukščiausi visame pasaulyje, reikšmė "demokratijos" nepilnai suprantama. Šiandien ši tauta yra suvienyta su daug kitų visuotiną kovą apsaugoti tą vadinamą "demokratija", paplatinti ją ir įsodinti jos šaknis visame pasaulyje.

Puikūs žodžiai ir prakilnus tikslas. Bet pažiūrėkime kaip tas žodis praktiškai kasdien veikia. Nekurie demokratijos pavyzdžiai pareikšti šalies įstatymuose. Paminėkime tik vieną gerą įstatymą — Fair Labor Standard Act, nes šis federalis Algų ir Valandų Įstatymas nedaro jokio skirtumo tarp spalvos, rasės ir tikėjimo.

Jis padengia meksikiečius riešutų rinkėjus Texas valstijoje ir italus darbininkus Chicagoje, skandinavus lentpiuvius šiaurvakarių giriose ir grekus kailių ekspertus N. Y. mieste, negrus tarnautojus gelžkelių karuose, vokiečius aludarius Wisconsin ir Marylande... tie visi, ir dar milijonai kitų, neišskiriant rasės arba tautybės Algų ir Valandų Įstatymo apsaugojami.

Įstatymo pagrindiniai parupinimai yra aiškūs — darbininkai, kurie užsiėmę tarp valstijinėje komercijoj arba produkavime reikmenų dėl tarpvalstijines komercijos, privalo, jeigu neišskiriami, gauti mažiausia 30 centų per

rinkėjas, kuris be tinkamo leidimo renka aukas, jis ar ji gali but, kad renka tas aukas kam kitam, bet nepavargusiems Lietuvos pabėgėliams. Inž. Br. F. Simokaitis

"TAKE A HOLIDAY!"



bininkų gavo \$100,000,000 daugiau negu jie būtų uždirbę 1940 m., tai yra pasekmė Wage and Hour Law.

Tos skaitlinės perstato tik mažą dalelę istorijos. Jos nieko nepraneša apie tai kaip tie pinigai buvo praleidžiami — kaip jie pirkto geresnio maisto ir drabužių šiems darbininkams ir jų šeimoms. Jie pristatė daugiau pieno ir mėsos ir šviežių džiūvėnų — kaip jie pirkto geresnio maisto ir drabužių šiems darbininkams ir jų šeimoms. Jie pristatė daugiau geros mokestis. Buvo jų pačių pinigai ir jie darė ką norėjo su jais. Šeimos buvo linksmesnės ir saugesnės. Darbininkai buvo geresni "kareiviai" prie produkcijos linijos.

Algų ir Valandų Įstatymas įėjo galen spalio mėn. 1938 m. Nuo tada, liečiami darbininkai ir darbdaviai apsipaziino su jo veikimu ir tikslais. Darbdaviai savanoriai kaipo minimumo algų del darbininkų, kurie dirba pilną 40 valandų sanvaite. Bet milijonai darbininkų vis neturi kitokios apsaugos. Per 1941 m., pavyzdin, kada biznesis buvo geras, buvo rokuojama, kad apie 3,000,000 dar

LIETUVA GALI BUTI PAVYZDŽIU AT-SISTATYMUJ PO ANTROJO PASAULINIO KARO

Vienas iš rimčiausių Amerikos mokslo žurnalų "The Annals of The American Academy of Political and Social Science" idėjo rugsėjo mėnesio numeryje Simučio knygos "The Economic Reconstruction of Lithuania after 1918" recenzija, kurią parašė Fletcher School of Law and Diplomacy profesorius Josef Hanč. Kadangi recenzija įdomi ir lietuvių visuomenei, tai ją išvertė į lietuvių kalbą ir paduodame: "Šita patogi knyga yra nuginčijimas visų tų Versalio Europos kritikų kurie perdėtai vaizdavo ekonomi-

tistikos davinių, kalbėtojų už save.

"Lietuva, kaip ir kitos mažosios rytų Europos valstybės, padarė stebėtiną pažangą per palyginti trumpą nepriklausomybės laiką, kuri tęsėsi tik dvidešimt dvejų metų. Reikia atsiminti, kad per pirmąjį pasaulinį karą tas kraštas buvo nušiuotas kas, kad jį po kelis kartus buvo įsiveržę vokiečiai ir rusai: ir kad Lietuva nepriklausomą gyvenimą pradėjo visiškai iš nieko. Žemės forma, kurią autorius smulkiai nagrinėja, buvo viena iš svarbiausių veiksnių įkartinės Lietuvos ekonomiam gyvenime. Bet vis dar įdomesnis yra kooperatyvų atliktas darbas. Pasirodo, kad kooperatyvai bevo pagrindu Lietuvos ekonominio progreso ir atsistatymo, todėl kyla minčių, ar Lietuvos pavyzdys nėra krypties, pagal kurią didelis dalis atsistatymo po šio antrojo pasaulinio karo būtų atsiekta (Pabraukimai mūsų). Per pirmąjį pasaulinį karą dauguma kooperatyvų ten kur turėjo susikurti Lietuva sugriuvo. O vis tik buvo tos pirmosios ankstyvos organizacijos, kurios paruošė dirvą kooperatyvų plitimui po karo.

"Dabartinis metu Nacių režimas pajungė ankstyvą žydinčius rytų Europos kooperatyvus griežtai kontrolei ir pavertė juos ekonominės ir politinės priešpriešos frankiais. Kooperacijos jausmas vis tik yra labai stiprietoje Europos dalyje, todėl veikiausia ji išgyvens dabartinę krizį ir grįš į tą valdovų, kuris jai prilauso. Įdomu pastebėti, kad 1939 metais Lietuvoje buvo 1,332 kooperacijos kredito, vartotojų gamintojo ir apdirbimo įstaigijos, ir kad kooperacijos dėjimas buvo toli nuo pasitenkinimo tuo metu, kada kraštas vėl prarado nepriklausomybę.

"Anicetas Simutis darė mums knygą, kuri išnagrinėja ekonominę sritį, bet tuo pačiu metu jis davė skaitytojų patogumų savo tautos istorijos santrauką ir prielaidų rinkinėlį įvairių doku mentų kurių kitu atveju būtų retumėm ieškoti mažiau praeinamuose šaltiniuose.

"Mes sutinkame su autorium, kad tai buvo griežtas nusistatymas ir pilnas viltis entuziazmas atgautoje laisvėje, kuris davė šitai naujai respublikai reikalingą paskatinimą."

Pastaba: Ši knyga turėtų buti kiekvieno susipratusio lietuviu namuose. Ją dar galima įsigyti pasiunčiant poantro dolerio (\$1.50) čekį ar money orderj: Columbia University Press Columbia University New York, N. Y.

SVIRPLYS Ką-tik išėjo iš spaudoš Dabur Knygėlė su gaidomis del savo ir duetu. Tai tikra lietuviškų dainų knygėlė, kuri tinka mokyklos ir dainos mėgėjams, kaip pralinksinti publika. Žodžiai J. Steponaičio, muzika Kurdinaičio ir Žilėvičiaus. Tą dainorėlį galima gauti Amerikos Lietuvis knygynė už vieną dolerį. Užsakydami tą knygą veikaluką, siųskite ir pinigus. Kaina su persiuntimu \$1.00. Adresuokite šiaip: — AMERIKOS LIETUVIS 14 Vernon St., Worcester, Mass.

BIZ BIZNIS pereito pašne... me, kad dėl s... ir bendrav... davinių ir dar... vis platesnis... mas plyšys... mas pasinaudo... demagogiški... tai sukelia ta... italo neapyk... abiem pusėm... žinai trukdo... gresia. Berods yra... esa, kad tarp... talistų rand... tokių, kurie... inkus, kaip p... pripažintą... ir jie gali kie... ma išnaudoti... atlyginimą, ... ant, ar darbi... to atlyginim... gyventi ar ne... sisinga, kad iš... randasi t... čia neva es... lek galint dau... kapitalisto, r... mingo atlikn... karto darbo. Del šios vis... riazasties, šic... pas jėgos dar... las, dažnai v... protauti, kad j... pesai yra antag... uderinami, ei... mas vis tik yra labai stiprietoje Europos dalyje, todėl veikiausia ji išgyvens dabartinę krizį ir grįš į tą valdovų, kuris jai prilauso. Įdomu pastebėti, kad 1939 metais Lietuvoje buvo 1,332 kooperacijos kredito, vartotojų gamintojo ir apdirbimo įstaigijos, ir kad kooperacijos dėjimas buvo toli nuo pasitenkinimo tuo metu, kada kraštas vėl prarado nepriklausomybę. "Anicetas Simutis darė mums knygą, kuri išnagrinėja ekonominę sritį, bet tuo pačiu metu jis davė skaitytojų patogumų savo tautos istorijos santrauką ir prielaidų rinkinėlį įvairių doku mentų kurių kitu atveju būtų retumėm ieškoti mažiau praeinamuose šaltiniuose. "Mes sutinkame su autorium, kad tai buvo griežtas nusistatymas ir pilnas viltis entuziazmas atgautoje laisvėje, kuris davė šitai naujai respublikai reikalingą paskatinimą." Pastaba: Ši knyga turėtų buti kiekvieno susipratusio lietuviu namuose. Ją dar galima įsigyti pasiunčiant poantro dolerio (\$1.50) čekį ar money orderj: Columbia University Press Columbia University New York, N. Y. SVIRPLYS Ką-tik išėjo iš spaudoš Dabur Knygėlė su gaidomis del savo ir duetu. Tai tikra lietuviškų dainų knygėlė, kuri tinka mokyklos ir dainos mėgėjams, kaip pralinksinti publika. Žodžiai J. Steponaičio, muzika Kurdinaičio ir Žilėvičiaus. Tą dainorėlį galima gauti Amerikos Lietuvis knygynė už vieną dolerį. Užsakydami tą knygą veikaluką, siųskite ir pinigus. Kaina su persiuntimu \$1.00. Adresuokite šiaip: — AMERIKOS LIETUVIS 14 Vernon St., Worcester, Mass.

Worcesterio Naujienos

ANTANAS PINKEVIČIUS PALAIDOTAS

Worcesterio Lietuvių Profesionalų ir Biznierių Sąjunga neteko savo brangaus nario, draugo — Antano Pinkevičiaus, Brockert Brewing Corporation pirminko. Antanas atsiskyrė su šiuo pasauliu šeštadienį, rugsėjo 3-čią, 1942 metais, Deaconess ligoninėje, Boston, Mass. Laidotuvės buvo trečiadienį, rugsėjo 7-tą, 9-tą val. ryto, iš šv. Stanislovo bažnyčios, Meriden, Conn. kur buvo atlaikytos gedulingos mišios.

Viršminėtos Sąjungos nariai įgaliojo p. Kazimierą Vaitkevičių nusiųsti gėlių vainiką vėlioniu ir šeimai reiškiant gilią užuojautą.

Sekantį narių prisidėjo prie gėlių vainiko: Kazimieras Vaitkevičius, Motiejus Čivinskas, Kazimieras Tamulionis, Dr. Francis Vaikšnora, Jonas Bačinskas, Juozas K. Žemaitis, Jonas Dvareckas, Juozas Mankevičius, Adomas Kudarauskas, Antanas Duda, Juozas Lietvininkas, Ignas Pigaga, Aleksandras Savickas, Jonas Kiela, Vincas Česna, Juozas Masčinskas, Domininkas Barbaravičius ir Konstantas Čenis.

Viešas Patarnavimas

IŠPILDOME RANDŲ IR DARBO BLANKAS
Jei turite kokių valdiškų ar naminių dokumentališkų reikalų, kurie rišasi su pilietyste ar darbo pakaitomis, kreipkitės Amerikos Lietuvių ofisui, kur bus suteiktas jums reikalingas patarnavimas ir notaro antspaudo.

Ekstra - Radio Žinios

Lietuvių Radio Korporacija dabar leidžia dvi programas, vieną šeštadieniais nuo 8:30 iki 9:00 ryte, o antrą sekmadieniais, nuo 9:30 iki 10:30 ryte per stotį WORL, 950 kilocycles. Šeštadienio Oct. 10-to radio programos per stotį WORL, 950 kilocycles 8:30 iki 9:00 val. ryte bus sekantis:
1 — Muzika. 2 — Dainos. 3 — Pasaka apie "Magdute".
Sekmadienio Oct. 11-to radio programos, 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis:
1 — Muzika. 2 — Dainos Jeanne Balkus iš So. Bostono ir Helen Juknevičiūtė iš Revere.
Po programai prašome parašyti laišką ar atvirutę į stotį WORL, Lithuanian Program, Boston, Mass., pranešdami savo įspūdžius. Steponas Minkus

Sekantieji nariai atstovavo Biznierių ir Profesionalų Sąjungą laidotuvėse: Kazimieras Vaitkevičius, Motiejus Čivinskas, Ignas Pigaga, Adomas Kudarauskas, Jonas Bačinskas ir Domininkas Barbaravičius.

Nuvažiavę atstovai į šermenis tikrai patvirtino, kad iš lietuvių biznierių Connecticut ir Massachusetts valstijos, vėlionis Antanas Pinkevičius buvęs tas asmuo, kuris pakėlė lietuvių vardą. Vėlionis paliko tokį paminklą, kurį lietuviai amžinai neužmirš.

Buvo labai gaila palaidoti brangų draugą ir gerą veikėją kaip Antaną Pinkevičių, kuris dar daug būtų galėjęs nuveikti lietuvių gerovei. Buvo labai didelė minia laidotuvėse, kas parodė, kad visi aukštai atjautė ir gerbė vėlionį kaip tikrą lietuvių draugą. Po laidotuvių Worcesterio atstovai aplankė jaunojo Jono B. Bačinsko namus, Manchester, Conn., ir buvo sveitingai pavaišinti. Jonas B. Bačinskas

VIEŠA PADĖKA

Šiuomi reikiu, viešos padėkos žodį visiems klubiečiams ir svečiams už jų toleringumą ir skaitlingą atsilankymą į pereito sekmadienio L. U. Klubo metinį rengimą, kuris įvyko klubo vasarnamy. Taipgi reikiu nuoširdų ačiū visiems to rengimo darbininkams ir darbininkėms: — Julei Zdradauskienėi, A. Šalasevičiui, V. Barisui, J. Vieraičiui, E. Petruelaičiui, F. Šatui, A. Degučui, J. Babrauskui, K. Lepikui, J. Žuromskui ir kitiems, kurie savo darbėsiu ir mandagiu patarnavimu teikėsi sveitingai visus rengimo dalyvius priimti.

Su pagarba,
Vincas Jaudegis,
L. U. Klubo Gaspadorius

Naujas Lietuvis Profesionalas - Teisininkas Konstantinas Akstinas

Daug worcesteriečių norėtų susipažinti su nauju profesionalu — teisininku Konstantinu Akstinu, todėl čia trumpas aprašymas apie jį. Motiejus Akstinas ir Fruzina Kantaravičiūtė Akstinienė, Konstatino tėvai, kada jų vaikai užaugo, galėjo viens kitam padėti, persikyrė su šiuo pasauliu veik abudu sykiu — 1938 metais. Konstantinas baigė Cambridge gatvės pradžios mokyklą, paskui šv. Petro aukštesnę mokyklą. Jisai čia pasižymėjo gabus kalbėtojas ir per 3 metus buvo debatų komandos nariu. Toji komanda laimėjo visų Katalikų Aukštesnių Mokyklų čempionatą.

Konstantinas Akstinas lankydamas "Holy Cross" kolegiją taipgi dalyvavo su debatų komanda ir veikė Dramatiškame Klube. Jo komanda laimėjo tais metais Katalikiškų Kolegijų Debatų Čempionatą. 1939 metais, Konstantinas Akstinas buvo išrinktas vaidinti Kristaus rolę, Kančios Perstatyme, Memorial Auditoriume.

Konstantinas Akstinas baigęs šv. Kryžiaus kolegiją 1939 metais paskui įstojo į Bostono Kolegijos teisiu mokyklą, kurią baigė 1942 metais pavasarį. Jisai pasiekmingai išlaikė kvotimus į Massachusetts Bar Association ir bus prisiekdintas praktikuojančiu teisininku



CONSTANTINE AKSTINS

Bostone, spalio 16-tą dieną. Konstantinas Akstinas turi tris brolius. Vincas kurs yra New Hampshire ir dirba kaip kepėjas; Julius Akstinas, dabar armijoje — Bostone ir Jonas, kurs dirba Wiley - Bickford Sweet kompanijoje. Viena jo sesuo Juozapina dirba raštinėje Norton kompanijoje; gi Lillian dirba Wyman Gordon kompanijoje, apginimo darbuose.

Konstantinas Akstinas visą laiką darbuosiu Aušros Vartų parapijoje ir veikė tarp draugijų. Aušros Vartų parapija ir Lietuvių Amerikonų Politiskas klubas rengia iškilmingą bankietų naujo teisininko pagerbimui sekmadienį spalio 18-tą, Eden Gardens. Bilietai labai greitai parduodami — net pritruko ir reikėjo atspausdinti daugiau. Rep.

Šv. Kazimiero Parapijos Metinė Vakariene

Šv. Kazimiero parapijos metinė vakariene pilnai priruosta. Paskutiniame susirinkime, laikytame 28 d. rugsėjo tapo galutinai viskas apsvarstyta, sutarkyta, tik prašome svečių nepamiršti dieną ir laiką — 11 d. spalio, 6-tą valandą vakare, bažnytinėje salėje. Parapijos veikėjos rupestingai ruošiasi maloniai priimti visus svečius ir skaniai pavaišinti. Sekančios veikėjos darbuojasi: M. Ščiukienė, P. Blaveckienė, O. Landžiuvienė, E. Navulienė, O. Ridikienė, O. žiurinskienė, O. Kundrotienė, M. Valantukevičienė, K. Bendaravičienė, K. Ma-

leckienė, M. Pikteliene, A. Morkunienė, M. Grigienė, P. Jurgelionienė ir S. Stanevičienė. Komisija svečius priimti ir stalus prižiūrėti: E. Paulauskienė, A. Lukosevičienė, M. Urmoniė, O. Gaidienė, A. Parulienė, P. Bagužinskienė, A. Tamsonienė, A. Stalulionienė, O. Sidabriene ir M. Delionienė. Vakariene bus puiki, nes viskas sklandžiai tvarkoma. Gabios ir sumanios valdybos susidedančios sekančiai. Garbės pirm. klebonas kun. A. Petraitis, kun. J. Bakanas ir kun. J. Padvaiskas; pirm. E. Kupstienė; pagelb. M. Vaitekunienė; rašt. J. Thompson; išd. P. Bačinskienė.

Worcesterio Draugijų Pranešimai

SOCIALIO MOTERŲ KLUBO VEIKIMAS

Aušros Vartų parapijos Socialio Moterų Klubo mėnesinis susirinkimas įvyko rugsėjo 28-tą dieną. Pirmininkė p. Sinkevičienė išdavė atskaitą iš rengimo, kurį turėjo savo darže. Pasisekimas buvo geras ir liko didelis pilnas virtuvės įrengimui. Pirmininkė ragino narys veikti tokia pat energija ir ateityje.

Vienbalsiai priimta ir nutarta ruošti pikniką. Šis rengimas yra ruošiamas trijų organizacijų, būtent: Moterų Socialio Klubo, Moterų Sąjungos kuopos ir Aušros Vartų draugijos. Piknikas įvyks sekmadienį, lapkričio 11-tą dieną, bažnyčios sode. Pilnas bus skiriamas patalpsmsi bažnyčios svetainės virtuvės.

Maloniai kviečiame Worcesterio ir apylinkės lietuvius, biznierių, profesionalus ir inteligentus dalyvauti šiame rengime.

Po susirinkimo buvo arbatėlė. Į specialę komisiją įeina sekančios narės: pirmsėdė p. Balsevičienė, p. Kudarauskienė, p.

Worcesterio Draugijų Pranešimas Visiems

Aušros Vartų draugija ruošia paskutinį pikniką šiais metais, spalio 11-tą, sekmadienio popietį parapijos darže. Jeigu lytų, tai rengimas bus žemutinėje svetainėje. Kviečiame visus lietuvius dalyvauti tyrame ore, nes jau artinasi žiemos laikas, kada visos linksmybės užbaigs. J. ir M. Nedzveckai

JUOKAI

— GERA ŽMONA —
— Jonas turi labai gerą žmoną. Ji jam numauna kas vakarą batus.
— Kai jis namo pareina?
— Ne. Kai jis iš namų nori išeiti.

ISAIKINO

Alė skaito sentimentalios maną. Staiga ji pakelia galvą ir kreipiasi į seserį: — "Sąskaita, Maryte, kas tai yra "platoninė meilė".
— Suprantama, — kokios sąskaitos? —
— Suprantama. Visi begėdiškai tojai dabar ir rašo apie tai.

SVARBU

Svarbu yra prisiminti tiems Amerikos Lietuvis skaitytojams, kurių prenumeratos jau senai yra pasibaigę, kad pasinaujintų, kad nereiktų laikraštis sustabdyti šiuo svarbiu Pasaulinio karo momentu. Taip darydami, Jūs paremsite savo spaudą ir laikraštis Jūs lankys kas savaitę be susitrukdymo. Amerikos Lietuvis prenumerata \$2.00 metams. Kas užsirašys ar pasinaujins laikraštį ant dviejų metų, tas gaus nupiginta kaina, už \$3.00 — vieną dolerį sutaupys. Kreipkitės:—
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

BORROW at Lowest Rates

If you must borrow check these rates with any others. They include all interest and life insurance as well.	You Get	12 Monthly Payments	Cost to You
	\$100	\$8.83	\$4.00
	200	17.66	8.00
	300	26.50	12.00
	500	44.16	20.00
	1000	88.33	40.00

Co-makers generally not required
WORCESTER COUNTY TRUST COMPANY
16 FRANKLIN STREET AND 57 PEARL STREET
Customer Parking Area corner Pearl and Chestnut Streets
"The Place to Borrow"

Jonytienė, p. Zukauskienė ir p. Baliukonienė. Komisija pasidarbavo labai puikiai. Stalai buvo papuošti įvairiomis gyvomis gėlėmis, lietuviškai pagaminti užkandžiai, ypatingai buvo skanus tortai. Žodžiu sakant, įvairenybių nestokavo. Muzikaliauskyriaus vedėja p-nia Marijona Čižauskienė išpildė muzikalę programą. Jai pritariant pianu, buvo sudainuota keleta dainelių panelės Placidos Vileikytės pagarbimui, kuriai vonia Sinkevičienė įteikė dovaną. Ji įstojo į WAVES, pagelbinį moterų skyrių prie Suvienytų Valstijų Laidyvo. Placida Vileikytė išvyks į Oklahoma valstiją, kur lavinsis sykiu su kitomis kandidatėmis. Linkime jai daug laimės. P-nia Tesė Sinkevičienė užėmė Vileikytės vice-pirmininkės vietą. Apie vyrų vakarą bus parašyta kitame "Amerikos Lietuvis" numeryje.

Korespondentė V. Kielienė

L. U. Klubo Baliaus Puikiai Pavyko

Pereitą sekmadienį, Klubo vasarnamy, Bungalow, įvyko klubo metinis rengimas — "Clam Bake". Prie Clam Bake baliaus šiemet buvo puikiai prisiruošta — klemsų statinių buvo prišutinta užtektinai; klemsų sriubą pagamino p. Šalasevičius, tai buvo sriuba, kurios skonį ir mayoras pagyrė. Žodžiu sakant, šiame klubo metiniame rengime buvo pirmieiliai valgiai, gėrymai ir patarnavimas. Už tą reikia atiduoti kreditas klubo patarnautojams - darbininkams, o ypatingai klubo gaspadoriui V. Jaudegiui, po kurio iniciatyva taip šauniai ir sveitingai viskas buvo paruošta. Publikos į šį kiautvarlių balių prisirinko 300. Buvo ir miesto majoras Bennett, Dr. Vaikšnorą ir kitų žymių žmonių. Visi šio rengimo dalyviai labai pavyzdingai užsilaikė kas gali būti pavyzdžiu ir svetimtaučiam. Reporteris

Pranešimas Visiems

Aušros Vartų draugija ruošia paskutinį pikniką šiais metais, spalio 11-tą, sekmadienio popietį parapijos darže. Jeigu lytų, tai rengimas bus žemutinėje svetainėje. Kviečiame visus lietuvius dalyvauti tyrame ore, nes jau artinasi žiemos laikas, kada visos linksmybės užbaigs. J. ir M. Nedzveckai

JUOKAI

— GERA ŽMONA —
— Jonas turi labai gerą žmoną. Ji jam numauna kas vakarą batus.
— Kai jis namo pareina?
— Ne. Kai jis iš namų nori išeiti.

ISAIKINO

Alė skaito sentimentalios maną. Staiga ji pakelia galvą ir kreipiasi į seserį: — "Sąskaita, Maryte, kas tai yra "platoninė meilė".
— Suprantama, — kokios sąskaitos? —
— Suprantama. Visi begėdiškai tojai dabar ir rašo apie tai.



MODERNISKA KIRPYKLA

po numeris
33 HARRISON GATE
Worcester, Mass.
Kirpyklos Vedėjas yra S. BUGNAITIS
Tai yra tikrai moderniausia kirpykla, kokios neruoma Worcesteryje. Pats kirpyklas yra patyręs barbery su 25 metais tame amate dirbęs. Nepamirškite savo laisvę, elkite į tą patį puikiai įrengtą šaldinimo įrenginį.

Edward Yanover's PACKAGE STORE

Užlaiko Visokius Alkoholinius Gėrymus, Lietuviški Valgiai, Degtinė, Vynai ir kt.
278 MILLBURY GATE
Tel. 2-3381

CHARRON RADIO

ELECTRINIAI PIRKIMAI
Radio Naminiams
Pečiai Rakinami
Pianai Pasirinkiami
20 Trumbull Street
Worcester, Mass.

TIKRAS BIČIŲ MEDUS

(100% PURE HONEY)
Maistui, Vaistams, Sveikatos Gamtos Saldumynas Svarbi



Končiaus Bitininkystė
57 Battery St.
No. Abington, Mass.
Šimtas dolerių dovanų, kas proryds, jog šis medus tikras bičių medus.

Geras Pirkimys

Trys trijų gyvenimų namų po keturius kambarius, namų aptaisyti; per metus ramybės \$1920. — parduoda pigiau lengvos išlygos. Tel 3-2780.

ISAIKINO

Alė skaito sentimentalios maną. Staiga ji pakelia galvą ir kreipiasi į seserį: — "Sąskaita, Maryte, kas tai yra "platoninė meilė".
— Suprantama, — kokios sąskaitos? —
— Suprantama. Visi begėdiškai tojai dabar ir rašo apie tai.

MOTIEJUS A. ČIVINSKAS

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Patarnavimas Dieną ir Naktį
Biednuomenei už Nupigintą Kainą
KOPLYCIA DYKAI
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
340 Harding Street
WORCESTER, MASS. Tel. 5-5888

PRANEŠIMAS
Petras Jurkinas praneša lietuviams, kad su pirma lapkričio diena jisai turi apliešti vietą, nes savininkas tenais nori persikelti. Petras Jurkinas delto kviečia savo lietuvius draugus automobilistus ateiti ir savo automobilius prirengti del žieminio sezono, batarijas atnaujinti arba naujas nuspirti, išaliejuoti mašinas, pamainyti aliejų, padangas pataiyti radiatorių. Petras Jurkinas siūlyti, įpilti anti - freeze; nuval nori paskutinį kartą toje vietoje Jums patarnauti.

LIBERTY GARAGE
8 LAFAYETTE STREET — TELEPHONE 6-2831
WORCESTER, MASS.

Vienas tonas \$13.95
Du tonai ir daugiau \$13.90
Aukščiausios Rušies Amerikoniškos Kietos Anglys
Pečiaus arba Riešutinio Dydzio
NAUJOS ANGLIJOS KOKEJAI — AMBI-ANGLYS
DOMESTIC FUELS, Inc.
641 Cambridge gatvės Dial 5-6962

WORCESTER
Draugijų P
Lietuvių Moterų
Pardavim.
Ukėsu K
salėje, šeštadi
diena. Vaka
30 valandą vaka
mo pilnas arb
indojamas del
vakavimų. Pras
kai.
Lietuvos Ren
susirink
(Oct.) 20-
30-30 valand
draugijų atstova
rečiama atsilpa
svarby susirinki
Bus svarstome
reikalų. Taipgi I
Klubas suteikė
tai yra "Bungalo
del paskutinio p
Rėmėjų draugijų
Sel
Is Aušros Var
nio Moterų Kl
Spėcialė komis
susirinkimā pas
dėnė kas link v
laius, kurs įvy
dėnė, parapijos
tija įeina sekan
dėdė p. Vaitkev
p. Savickien
dėnė, p. Žukau
dėnė ir p. Kiel
mios ponios ir g
Bus pagaminta
kukletai, tortai
tikamiai arbatė
grama, kurią
Jonas ir Marij
grupė. Maloniai
vissas klubietes
uo vyrais, kada
rastas parengis
sus tarimus, E
nė pavaišino v
viskai pagamir
bei arbatėlė.
Linksmas V
vij kurie mėg
linksminti ir
te spalio 17-tą,
re, į 194 Hard
nė. Bus sma
kurie pagelbės
savo vargus
sumkiai dirb
svarbu pasilin
sveikatos.
Lietuvių
savo metinį
spalio 18-tą,
valandą po-p
salėje, 12 Ver
cester, Mass.
privalo dalyv
TRUMPA
Worcesterie
geležies lieka
šeštadienį sp
da stūntą yra
sunkvežimiai
geležies kruv
dėlės Worces
krautuvės
daug metalo
kai labai dau
rinkimais me
kur tik galė
Penkiolika
savininku
prieš spalio
tinė diena te
tūkstančiai
kas paskutin
ko net ketu
nespėjo tą r
dešimts d
blankos nu
namų savin
namų savin
nesutinka su
bus pranešt
Anglų si
rių, nešan
has puolė
tijos pran
logne, Rh
puoline am
berių, bet